cerimus te majorum rerum præsumptione simplices et parvas conditiones propemodum respicisse, quod nos singulari mœstitia affixit. Mirabamur enim quomodo hoc in tuæ perfectionis mentem venerit; tristitia autem implebamur cogitantes de litteris tuis. Sed, ut videtur, humana hæc sunt, neque ea perpendere nos oportet. Attamen ut nos corde afflictos scias, scripsimus quæ scripsimus.

Missæ autem ad te litteræ, hujus deplorandæ rei declarativæ, non simpliciter scriptæ sunt ut ad tuam pietatem mitterentur, sed crescente magis ac magis fama prælatos Ecclesiarum eam negligere quæ in communi synodo facta est, securitatem, et ordinationes, prout ipsis videtur, facere quæ communiter decreta sunt per has litteras quasi per typum mitti, non personam tuam nominantes, absit, sed dicentes tales litteras ad omnes missas fuisse. Et hæc fuit causa mittendi, non autem vilis quidam pretextus, neque sensus mutatio, aut prioris ab initio dilectionis et nostræ erga te, filii, amicitie cessatio. His nos ipsos justificamus, tuum simul et nostrum animum respicientes. Ea autem quæ secuta sunt scribimus, ne forte dissidii pretextus sint. Visum est enim iis qui communibus rebus præsident ab omni Ecclesia contributionem fieri, quantum fieri potest. Hinc viri publici in omnem provinciam missi sunt. Nos autem cogitantes pro Ecclesia, curavimus ut viri regii non absque episcoporum suffragiis administrarent. Oportet igitur te, filii, res propriæ provincie examinare, episcopales dico et monasticas, et quod videbis unamquamque ecclesiam contribuere posse, hoc colligere; et per teipsum, aut per hominem ad hocce ministerium fidelem usque ad Martium mensem curare ut collectum aurum ad nos mittatur.

XCv. — Romano Cæsari.

Domine et filii benedictæ, fama audivimus (faxit autem Deus ut sit fama mendax), ad Lampscicum penetravisse Bulgaros, et nonnulla damna fecisse. Quod si mendax est fama, ne quæ dicta sunt negligamus, sed cum Dei auxilio securitas loco huic addatur; sive est vera, major semper fiat cura ne quid simile accidat. Si enim fieret tale initium et paululum Lampscici regionem invadere audent, multo labore nobis opus erit ut res turbatas reconstituamus. Agitedum tota mente et cura incumbamus, ne, opitulante Deo, hoc malum initium capiat, sive chelandiis, si forte adsint, sive uniremibus duabus inde ad loci custodiam et salutem missis. Deus sanctus ipse quem admodum te dignitatis sublimitate glorificavit, ita et successus altitudine et rerum publicarum prosperitate

itate glorificabit celebremque faciet tum in præ-
senti generatione, tum in futura. Scio enim om-
nium tuorum successuum causam fore tuam erga
Deum justitiam; justitia enim gentem extollit; ex
hoc te moneo, ut contrascriptores, et præsertim
senes dignitatibus honorabiliores facias, omnibus
de sanarum dignitatum progressu contentis... et eos
incites ut sint ad judicia attentiores, neque perso-
narum rationem habentes. Hoc etiam adjicies:
Postquam persuasum habui vos homines justos
esse, vestras dignitates ampliores feci, ut et vos
virtutem vestram augeatis, et non per dignitatem
modo, sed etiam per virtutis augmentum, honora-
biliores efficiamini.

προσθεῖς καὶ τοῦτο, ὅτι, ἐπειδὴ πληροφορίαν ἔλαβον περὶ ὑμῶν, ὡς ἄνθρωποι φιλοδίκαιοι ἔστε, διὰ
τοῦτο προανέβησα τὰς ἀξίας ὑμῶν, ἵνα ἐπιπλέον
μὴν διὰ τοῦ ἀξιώματος, ἀλλὰ καὶ διὰ τῆς ἐπαυξήσεως τῆς ἀρετῆς ὑμῶν τιμιώτεροι γένησθε.

XCVI. — *Ignatio Nicomediæ episcopo.*

De monasteriis rationem reddi curavimus ac de eo-
rum administratione Monomacho imperaverunt ut
nobis rationem redderet. Quæ autem illius narratio
referet, et ille qui cum monialibus ad te venit cler-
icus nuntiabit, et nos quoque tibi scribimus. Dixi
enim quod, si quosdam locos ex permutationibus
acquisierunt monasteria, vel quosdam in illis mi-
nistros insuper acceperunt, si qui publicam servi-
tutem subierunt digni sunt ut pro illis ministerium
adimpleant. Quod si nulla talis causa sit, absurda
certe monasteriorum servitus est quæ debitam pro
eorum libertate constitutionem impedit. Hoc autem
audemus: absque tua præsentia nihil amplius ad-
implebitur, neque si potentibus loquamur, neque
si alio modo conemur, exitum noster conatus ha-
bebit; eo quod noster regius minister tuis laudi-
bus firmatus, nunc ex contrariis verbis non modo
firmatur, sed falsis esse videtur qualem testificatus
es, ac nihil nisi reprehensiones accipimus cum ejus
administrationem obrectamus. Quando igitur huc
adveneris, tunc ipse ejus laudator, scis quid dictu-
rus sis sive de laudatis, sive de vituperatis ejus
negotiis. Vale.

XCVII. — *Eidem.*

Quod de domno Theosterio scripsisti, fili san-
cte, nempe a nobis factam esse declarationem datam
a vobis de illo sententiæ, non visum est habere
congruentiam. Non enim convenit nec decet ea quæ
ab aliis judicata sunt aliorum confirmari declara-
tionibus; sed eam declarationem, sive quod dicitur
decretorium vos oportet facere, qui tractastis ea
quæ ab illo ad vestrum judicium delata sunt. Et
hoc ita fiat, in vestra declaratione et decreto me-
morate res, postquam secundum nostram procura-
tionem, definite fuerunt, vestro examini et vestræ
sententiæ, subjectas fuisse: factum est hoc et illud,
prout rerum ordo et successio processit.

φυλακὴν τοῦ τόπου καὶ σωτηρίαν ὁ θεὸς ἰσχυρῶς
αὐτὸς ὡς περὶ τῆ ὑφεί τοῦ ἀξιώματος ἰδοῦσα, οὕτως
καὶ τῆ ὑφεί τῶν κατορθωμάτων καὶ τῆς εὐδοκίμου
τῶν κοινῶν πραγμάτων δοξάσει, καὶ ὀνομαστὸν
ποιήσει καὶ ἐν τῇ παρούσῃ γενεᾷ, καὶ ἐν τῇ μετὰ
ταύτην ἀνθρώπων γενεῇ. Ἐπειδὴ δὲ πάντων σου
τῶν κατορθωμάτων μετὰ θεοῦ τὴν δικαιοσύνην εἶδα
αἰτίαν γενήσεσθαι, δικαιοσύνη γὰρ ἔθνος ἀνυψοῖ.
καὶ τοῦτο ὑπομιμήσσω ἵνα τοὺς ἀντιγραφεῖς, καὶ
μάλιστα τοὺς γέροντας τιμιωτέρους τοῖς ἀξιώμασι
ποιήσης, πάντως ἀρκουμένων αὐτῶν ἐν τῇ προκοπῇ
τῶν ἀξιωμάτων, καὶ μὴ προσθήκην βώγας ἐπιζη-
τούντων, καὶ παραινέσεις αὐτοὺς σπουδαιότερους
γενέσθαι εἰς τὰς κρίσεις, καὶ ἀπροσωπολήπτου.